
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

PORTARIA Nº  1266 , DE  19  DE  AGOSTO  DE 2016 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 

35431/2016, 

R E S O L V E: 

I - Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde 

da servidora Maria Celia Policarpo Prado de Carvalho, titular do cargo de Professor I, lotado 

na Secretaria de Educação. 

II - A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. 

Célia Regina do Paço Baylão, Dr. Marco Aurélio Tambellini e Dr. Pedro Luiz Scardovelli.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  19 de agosto de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMOM 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 1267, DE  19 DE  AGOSTO DE 2016 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 

46.978/2016, 

R E S O L V E: 

III - Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde 

da servidora Rita de Cássia Terron Serizawa, titular do cargo de Professor III, lotado na 

Secretaria de Educação. 

IV - A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. 

Gilzélia Fernandes Batista, Dra. Ana Paula Camargo Barreto e Dr. Lucas Castro Monteiro.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  19 de  agosto  de 2016, 377º da fundação do Povoado e 

371º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMOM 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

PORTARIA Nº  1268  , DE  19   DE  AGOSTO  DE 2016 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 

Administrativo nº 47342/2016, 

R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 

servidora Luciana Nucci Mendonça, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotado na 

Secretaria de Educação. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana 

Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  19 de agosto   de  2016, 377º da fundação do Povoado e 371º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMOM 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  1269 , DE  19 DE  AGOSTO  DE 2016 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 

Administrativo nº 47345/2016, 

R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 

servidora Jussara de Souza Lopes de Oliveira, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, 

lotado na Secretaria de Educação. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana 

Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  19  de  agosto  de  2016, 377º da fundação do Povoado e 371º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMOM 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

PORTARIA Nº  1270 , DE  19  DE  AGOSTO DE 2016 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 

Administrativo nº 47347/2016, 

R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 

servidora Kelly Cristina Cedro da Silva, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotado 

na Secretaria de Educação. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana 

Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de  agosto  de  2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMOM 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1274,  DE 22 DE  AGOSTO  DE 2016 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Nomear o Sr. CRISTIANO GOMES DO CARMO, portador da cédula de identidade nº 

19.613.960-0, para o cargo de Gerente da Área de Museus, Patrimônio e Arquivos Históricos – 

Ref. “52”, de provimento em comissão, subordinado à Secretaria de Turismo e Cultura e criado 

pela Lei Complementar nº 341, de 21 de maio de 2014. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22 de Agosto de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 14/16 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com 

base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 

torna público aos interessados, que se acha aberta: 

Concorrência Pública nº. 14/16 – execução de 

cobertura do Terminal Rodoviário Intermunicipal de 

Taubaté, com vencimento às 08h30 do dia 23.09.16. O 

Edital completo encontra-se disponível no 

Departamento de Compras, no horário das 08h às 12h 

e das 14h às 18h, podendo ser adquirido mediante 

recibo original de depósito do Banco Santander, 

Agencia 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, no 

valor de R$ 61,00 (Sessenta e Um Reais) cada edital 

ou gratuitamente no site desta Prefeitura 

www.taubate.sp.gov.br. 

P.M.T., aos 22/08/16 

Paulo de Tarso Cardoso de Miranda  

Prefeito 

 

 

 E D I T A L  Nº 22/2016 

 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES POR PRAZO DETERMINADO 

 

A Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de suas atribuições legais e na 

forma prevista nos termos da Lei Complementar nº 361, de 17/03/2015, COMUNICA a todos os 

interessados, que serão oferecidas classes e/ou aulas para contrato temporário, inicialmente aos 

classificados no Concurso Público – Edital nº 002/2012 e as remanescentes aos classificados no 

Concurso Público – Edital nº 11/2015. 

 Os candidatos classificados no Concurso Público nº 11/2015 deverão comparecer 

portando documento de identidade original com foto, bem como, original dos diplomas que 

comprovem habilitação na disciplina objeto da atribuição. 

 Os candidatos que vierem a assumir classes e/ou aulas deverão se apresentar na(s) 

escola(s) em que tiveram classes e/ou aulas atribuídas, até no máximo 48 (quarenta e oito) horas 

depois de encerrada a sessão.  

A previsão de classes e/ou aulas e localidade da substituição estão disponíveis no Anexo I 

deste Edital, podendo sofrer alterações, a qualquer tempo, de acordo com a necessidade da 

Administração. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

A sessão de atribuição a que se refere este Edital será realizada no dia 24/08/2016, a 

partir das 18h na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEED – Rua Itanhaém, 37 – Jardim 

Russi – Taubaté.  

Esgotada a listagem de classificação para determinada disciplina, a Administração poderá 

se utilizar de outra listagem de classificação dos Editais dos Concursos Públicos nºs 002/2012 e 

011/2015, priorizando as disciplinas que compõem as áreas do conhecimento da função objeto da 

atribuição, desde que o candidato interessado comprove possuir habilitação exigida. 

Não havendo candidatos em determinada listagem de classificação e ainda aulas a serem 

atribuídas, a Comissão poderá se utilizar do que estabelece a Indicação do CEE nº 53/2005 e 

atribuir aulas aos docentes com licenciatura diversa, que comprovarem possuir carga horária 

mínima na disciplina objeto da atribuição, desde que, estejam nas listas do Concurso Público – 

Edital nº 002/2012  ou Concurso Público – Edital nº 11/2015. 

Os portões do auditório serão fechados após o início da sessão de atribuição não podendo 

os candidatos, ingressar no recinto para efeito de participação após início da sessão. 

O candidato que não se apresentar ao servidor responsável pela atribuição quando 

chamado de acordo com sua classificação ficará impedido de participar da sessão após 

chamamento do candidato seguinte. 

Taubaté, 22 de agosto de 2016. 

 

Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 

Secretária de Educação 

 

ANEXO I 

 

Soma de NºAula Disp. Qtde. Estimada de Aulas 

 M T Total Geral 

ARTE 24 16 40 

ERNESTO 24 16 40 

ENS. FUNDAMENTAL  20 20 

MONTE BELO  20 20 

EDUC. INFANTIL 20  20 

SÃO GONÇALO I 20  20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAUBATÉ CONTRATADA: CIRURGICA 

IZAMED LTDA- EPP  PROCESSO: 38.846/16   

ASSINATURA: 22/08/16 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE FILME UPP PARA 

ULTRASSONOGRAFIA  VALOR: R$ 16.591,68 

VIGENCIA: 06 MESES MODALIDADE: 

PREGÃO N° 185/16 

 

 

PROCESSO Nº. 12.592/2014 

INEXIGIBILIDADE Nº. 03/14 

DESPACHO:  REVOGO o presente processo com base no parecer de fls. precedentes,  da 

Secretaria de Serviços Públicos, com base no artigo 49, da Lei Federal nº. 8666/93 e suas 

alterações. 

G.P., aos 19.08.16  

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PROCESSO Nº. 26565/2014 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 34/14 

DESPACHO:  REVOGO o presente processo com base no parecer de fls. precedentes,  da 

Secretaria de Serviços Públicos, com base no artigo 49, da Lei Federal nº. 8666/93 e suas 

alterações. 

G.P., aos 19.08.16  

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

PROCESSO Nº. 47.910/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 206/15 

D E S P A C H O:  Adjudico a locação de som e iluminação, constante do presente 

processo, a favor da firma: REGIS MAURO MAIA & CIA LTDA – ME., no valor 

total de R$ 7.840,80 (Sete mil oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos); 

  G.P, aos 12/08/16 

 

 

                  PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PROCESSO Nº.48.802/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 314/15 

D E S P A C H O: Adjudico a aquisição de medicamentos, constante do presente 

processo, a favor das firmas: PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA., no valor de R$ 

24.048,37 (Vinte e quatro mil e quarenta e oito reais e trinta e sete 

centavos);COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., no valor de R$ 

12.191,98 (Doze mil cento e noventa e um reais e noventa e oito centavos); LEANDRO 

DE MELO FREITAS NARCISO – EPP., no valor de R$ 28,90 (Vinte e oito reais e 

noventa centavos);  

No valor total R$ 36.269,25 (Trinta e seis mil duzentos e sessenta 

e nove reais e vinte e cinco centavos); 

  G.P., aos 22/08/16 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA                                                                         

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Processo Administrativo nº. 28.218/16 

Pregão Presencial nº. 127/16 

Visto. Ciente. De acordo. Data retro. 

ACOLHO a manifestação elaborada pelo Procurador do Município, relativa ao pregão 

presencial 127/16 – processo administrativo nº. 28.218/16, que cuida da aquisição de microfone, 

data show, tela de projeção, telefone e estante, referente ao recurso impetrado pela empresa 

Marcelo Araújo Silva e Cia. Ltda. ME, negando-lhe provimento. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Paulo de Tarso Cardoso de Miranda 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 

no Concurso Público nº 005/2015, para o cargo de Agente de Controle de Endemias, para 

comparecer no Curso de Formação Inicial de Agentes de Controle de Endemias, que acontecerá 

no período de 23 a 24 de agosto de 2016, das 08h às 12h e das 13h às 17h. O candidato deverá 

comparecer na Rua Vereador José Roberto Bueno de Mattos, 235 – Jardim das Nações.  

Ao candidato só será permitida a participação no curso nas respectivas datas e horários 

divulgados. 

O candidato que não comparecer no Curso Introdutório será considerado desistente e 

eliminado do Concurso Público. 

O candidato será habilitado no Curso de Formação Inicial de Agentes de Controle de 

Endemias: 

a) se tiver frequência mínima de 75% (setenta e cinco por cento); e 

b) se obtiver aproveitamento mínimo de 60% (sessenta por cento) nas avaliações. 

Não caberá recurso do resultado divulgado do Curso de Formação Inicial de Agentes de 

Controle de Endemias. 

 

Nome CPF 

MARCOS BRUNO DE LIMA RAMOS 227.942.938-18 

 

PREGÃO Nº 218/16 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto pregão presencial 218/16, que 

cuida da contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte coletivo de 

passageiros, ora renomeado pregão presencial 218/16 – Edital I, com encerramento dia 05.09.16 

às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs 

às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para retirada na 

Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  

PMT, aos 22.08.2016 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PREGÃO Nº 220/16 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 220/16, que 

cuida da aquisição de papel sulfite, com encerramento dia 05.09.16 às 08h30, junto ao respectivo 

Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 

Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, 

sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 

também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  

PMT, aos 22.08.2016 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

http://www.taubat.sp.gov.br/
http://www.taubat.sp.gov.br/


Planilha1

CPF TITULAR NOME TITULAR STATUS TITULAR CPF CÔNJUGE NOME CÔNJUGE STATUS CÔNJUGE

121.946.438-42
SIMONE APARECIDA DO PRADO SANTOS

MACHADO

Atendido no ano de 2005 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

261.712.648-06 IRENE PIRES CETRA

Atendido no ano de 1997 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

271.571.578-10
FERNANDA BENEDITA MUNIZ

RAGACCINI

Atendido no ano de 200 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

098.391.728-08 NEIDE APARECIDA DE CASTRO

Atendido no ano de 1999 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

071.281.758-14 TERESA MALAQUIAS DE QUEIROZ

Atendido no ano de 1999 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

EMPREENDIMENTO HABITACIONAL FRANCISCO ALVES MONTEIRO
APF: 043912816

RELAÇÃO DOS INDICADOS EXCLUÍDOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

Página 1



Planilha1

291.910.588-48 DANIELA FERNANDA DE SOUZA

Atendido no ano de 2015 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH3

ICMS-NC/NB

373.127.628-32 DULCENEIA DE CAMPOS PEREIRA

Atendido no ano de 2015 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

176.912.668-63 SONIA MARIA LEAO

Atendido no ano de 1998 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

571.163.936-68 ALVALINDA BASTOS DA SILVA CPF SEM BENEFICIO 191.672.458-20 DANIEL DA SILVA

Atendido no ano de 2005 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

122.082.268-01 CICERA ROSARIA FRANCO CPF SEM BENEFICIO 216.924.978-80 KLEBER CLARO DOS SANTOS

Atendido no ano de 2013 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social Caixa

Econômica Federal na

condição de titular de

beneficio do programa

MCMV II

Página 2



Planilha1

790.116.758-00 GERALDO HIPOLITO DA SILVA

Atendido no ano de 1997 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH3-

CEF.

150.237.638-54 MARIA ISABEL DA SILVA CPF SEM BENEFICIO

252.905.478-94 MARIA CONCEIÇAO DA SILVA

Atendido no ano de 1997 no

município de Lorena – SP por

meio do agente de habitação

social CDHU na condição de

titular do benefício no

programa SH4 ICMS.

730.624.996-72
ALEXSON GOMES DE

OLIVEIRA
CPF SEM BENEFICIO

185.793.858-57 ADNA CAETANO DA SILVA

Atendido no ano de 2011 no

município de Colombo – PR

por meio do agente de

habitação social Caixa

Econômica Federal na

condição de titular de

beneficio do programa MCMV

II

002.671.168-02 PASCOAL FAUSTINO

Atendido no ano de 2011 no

município de Colombo – PR

por meio do agente de

habitação social Caixa

Econômica Federal na

condição de coobrigado de

beneficio do programa

MCMV II

282.212.458-28 ELIVANIA SOUZA ALECRIM BONFIM

Atendido no ano de 1999 no

município de Francisco

Morato – SP por meio do

agente de habitação social

CDHU na condição de titular

do benefício no programa SH4 

ICMS.

151.879.828-42 EDSON GOMES BONFIM CPF SEM BENEFICIO

428.181.908-86 ALINE CRISTINA DE ALMEIDA CPF SEM BENEFICIO 366.292.058-12
MAICON RODRIGUES DO

NASCIMENTO

Atendido no ano de 2012 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social Caixa

Econômica Federal na

condição de coobrigado de

beneficio do programa

MCMV II

Página 3



Planilha1

138.385.418-12 ELIANA NEVES DE OLIVEIRA CPF SEM BENEFICIO 981.984.165-87 JARIO BATISTA DE ALMEIDA

Atendido no ano de 2008 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

412.436.968-93 FERNANDA CRISTINA ROSALIO CPF SEM BENEFICIO 041.161.978-07 JOSE VICENTE GONÇALVES

Atendido no ano de 1997 no

município de Lorena – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

216.637.998-22 LIZ CAROLINA MENDES DE ALMEIDA CPF SEM BENEFICIO 118.119.638-89
REGINALDO RIBEIRO DA

COSTA

Atendido no ano de 1998 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

214.962.408-71 SILVIA APARECIDA DOS SANTOS

Atendido no ano de 2003 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

295.595.068-89
EDSON CRISTIANO MARÇAL

OLIVEIRA
CPF SEM BENEFICIO

275.519.558-44 KELLY BERNARDES DA SILVA CASTRO CPF SEM BENEFICIO 276.269.658-50
MAURICIO MARIANO DE

ALMEIDA CASTRO

Atendido no ano de 1998 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

Página 4



Planilha1

053.216.188-28 FLORISA DOS SANTOS

Atendido no ano de 1998 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

291.456.278-00 JOAO JOSE MOREIRA CPF SEM BENEFICIO

121.985.228-70 MARIA ANGELICA DE GOUVEA CPF SEM BENEFICIO 052.089.138-44 ISAAC PEREIRA DE GOUVEA

Atendido no ano de 2001 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

216.347.418-62 VANESSA MARQUES CASSIANO

Atendido no ano de 2008 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

279.252.128-70
CRISTIANO APARECIDA

MARQUES CASSIANO
CPF SEM BENEFICIO

006.424.265-03 VERA LUCIA DA CRUZ RIBEIRO

Atendido no ano de 2005 no

município de São Paulo – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa CC-

ICMS-GDE-SP

265.724.348-77 VALDEMIR RIBEIRO

Atendido no ano de 2005 no

município de São Paulo – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de coobrigado do

benefício no programa CC-

ICMS-GDE-SP

209.935.358-10 VANESSA DA SILVA BARBOSA

Atendido no ano de 1997 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

277.451.648-00 CLAUDIO BARBOSA CPF SEM BENEFICIO

Página 5



Planilha1

CPF TITULAR NOME TITULAR STATUS TITULAR CPF CÔNJUGE NOME CÔNJUGE STATUS CÔNJUGE

846.147.146-68 Rosângela Regina Ribeiro

Atendido no ano de 1997 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

715.287.097-72 Vilma Ferreira Martins

Atendido no ano de 1998 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

099.900.718.10 Rosana Maria de Castro

Atendido no ano de 2005 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

283.286.908-45 Danusa Isabel Porto

Atendido no ano de 2003 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

EMPREENDIMENTO HABITACIONAL VISTA DAS PALMEIRAS
APF: 044446387

RELAÇÃO DOS INDICADOS EXCLUÍDOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

Página 1



Planilha1

121.924.878-94 Maria Aparecida Guimarães

Atendido no ano de 1998 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

279.363.448-45 Salete Souza de Barros

Atendido no ano de 1998 no

município de São Paulo – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de Coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

122.162.058-42 Rosana Cristina Pereira

Atendido no ano de 2001 no

município de Franca – SP por

meio do agente de habitação

social CDHU na condição de

titular do benefício no

programa SH4 ICMS.

121.977.498-70 Cinara Evans Fernandes de Moraes 071.311.998-50 Valdemir de Moraes

Atendido no ano de 1997 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de Coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

404.339.728-31 Jaqueline Aparecida dos Santos 199.165.848-69 José Benedito Moreira Filho

Atendido no ano de 1998 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

Página 2



Planilha1

122.075.108-16 Maria Helena do Prado dos Santos

Atendido no ano de 1999 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de Coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

065.701.078-28 Jorge Luiz Alves dos Santos

Atendido no ano de 1999 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

221.137.328-31 Rosemeire de Oliveira Grandchamps

Atendido no ano de 2005 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de Coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

039.654.628-57 Benedito de Souza

Atendido no ano de 2003 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

155.124.988-00 Monica Lucia de Aguiar

122.083.818-74 Aparecida Rosana da Silva 134.834.788-09 Edvaldo Aparecido Szabo

Atendido no ano de 2002 no

município de Taquarituba –

SP por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

072.450.118-50 Antônia Benedita de Almeida Monteiro

Atendido no ano de 1997 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de titular do

benefício no programa SH4

ICMS.

034.853.058-71 Reinaldo Monteiro

Atendido no ano de 1997 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social CDHU na

condição de Coobrigado do

benefício no programa SH4

ICMS.

Página 3



Planilha1

389.307.495-34 Carlos Nunes da Conceição

Atendido no ano de 2012 no

município de Taubaté – SP

por meio do agente de

habitação social Caixa

Econômica Federal na

condição de titular do

benefício no programa

Programa Minha Casa Minha

Vida II

291.670.208-36 Maria Eugênia Ortiz Miragaia de Oliveira

Atendido no ano de 2010 no

município de Piracicaba – SP

por meio do agente de

habitação social Caixa

Econômica Federal na

condição de Coobrigado do

benefício no programa

Programa Minha Casa Minha

Vida I

Página 4



Planilha1

EMPREENDIMENTO HABITACIONAL VISTA DAS PALMEIRAS
APF: 044446387

Página 5



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 23/08/2016 

Taubaté 22 de AGOSTO de 2016 
Convocação 

O Presidente em exercício do COMUS, Walter José Espindola, convoca os conselheiros para 

comparecer dia 29/08/2016 Segunda-Feira às 19h para Reunião Ordinária a ser realizada no 

Solar dos Conselhos Municipais, situado na rua Emílio Whinter, 785 Centro, para tratarmos dos 

seguintes assuntos: 

1 – Ala Psiquiátrica do Hospital Universitário. 

2 – Décima Conferência Municipal de Saúde. 

3 – Informes da Mesa Diretora. 

4 – Ofícios Enviados e Recebidos. 

5 – Informes Gerais. 

 

 

 

Vagner de Oliveira Félix 

Secretario Executivo do COMUS 

 


